ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Весенний школьный марафон

Международная заочная онлайн-конференция школьников

20.05.2014 г.

Чебоксары 2014

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 73-ЭК 19.02.2014 г.

О проведении Международной
заочной онлайн-конференции
школьников «Весенний школьный
марафон»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  Международная  заочная  онлайн-конференция
школьников «Весенний школьный марафон» 20.05.2014 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Весеннее настроение».
     2.2. Секционное заседание «Архитектура и строительство».
     2.3. Секционное заседание «Биология».
     2.4. Секционное заседание «География».
     2.5. Секционное заседание «Естествознание».
     2.6. Секционное заседание «Иностранный язык».
     2.7. Секционное заседание «Информатика».
     2.8. Секционное заседание «История и обществознание».
     2.9. Секционное заседание «Культурология».
     2.10. Секционное заседание «Литература».
     2.11. Секционное заседание «Математика».
     2.12. Секционное заседание «Основы безопасности жизнедеятельности».
     2.13. Секционное заседание «Русский язык».
     2.14. Секционное заседание «Технология».
     2.15. Секционное заседание «Физика и астрономия».
     2.16. Секционное заседание «Физкультура».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.17. Секционное заседание «Химия».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Зоология».
     2.20. Секционное заседание «Обществознание».
     2.21. Секционное заседание «Окружающий мир».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной  заочной
онлайн-конференции  школьников  «Весенний  школьный  марафон»  участникам
конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 73-ЭК от 19.02.2014 г.

Организационный комитет
Международной заочной онлайн-конференции школьников

«Весенний школьный марафон»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 73-ЭК от 19.02.2014 г.

ПРОГРАММА

Международной заочной онлайн-конференции школьников
«Весенний школьный марафон»

Секционное заседание «Весеннее настроение»

1. Пластилиновая фантазия Урусов А. А. Россия,
Исламей с

Секционное заседание «Биология»

1. Изучение дозировки витаминов Маркина С. С.,
Филиппова А. С.

Россия,
Амга с

2. Опыт по проращиванию фасоли в
сложных температурных условиях

Будченкова Ю.
А., Антонова Н.
Н.

Россия,
Москва г

3. Трансформация бактерий Слепцова С. В.,
Макарова Е. В.

Россия,
Якутск г

Секционное заседание «Естествознание»

1. Влияние температуры воздуха на
количество ОРЗ и ОРВИ за 2012-2013
учебный год в лицее № 22

Вальшевская Е.
К., Ефремова М.
Е.

Россия,
Новосибирск г

2. Морская вода – источник жизни? Трифонова К. В.,
Мурылёв А. В.

Россия,
Пермь г

3. Мои любимые питомцы Горшкова В. С.,
Самулыжко Л.
В.

Россия,
Нягань г

4. Изучение излома торсиона автомобиля,
эксплуатированного в условиях Севера

Климова А. М.,
Васильева М. И.

Россия,
Якутск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Исследование поведения кошки Елизарова А. Р.,
Яковлева Е. Ф.

Россия,
Амга с

Секционное заседание «Иностранный язык»

1. Особенности художественного
перевода литературных текстов

Гараева Р. Р.,
Фаизова З. Р.

Россия,
Малые Лызи с

2. Виды перевода на английский язык (на
примере материалов школьного сайта)

Кузнецова Т. Д.,
Гаврильева С. С.

Россия,
Амга с

3. Особенности перевода метафорических
единиц (на материале поэзии Генриха
Гейне)

Потёмкина Т. Н.,
Бродовикова М.
Д.

Россия,
Багдарин с

Секционное заседание «История и обществознание»

1. Демотиваторы как способ выражения
социального протеста солигорчан

Брызгунова Я.
С., Месячик А.
С., Евич Е. М.

Беларусь

2. Проблемы заключения
российско-японского мирного договора
по итогам Второй мировой войны

Молчанов Д. А.,
Карпова Н. Л.

Россия,
Магадан г

3. Время и судьбы Власов В. А.,
Карпова Н. Л.

Россия,
Магадан г

4. Преемственность боевых орденов в
наградной системе России

Дудин Д. Р.,
Карпова Н. Л.

Россия,
Магадан г

5. Рыбная Слобода: прошлое и настоящее Мокеева Н. В.,
Мокеева О. Н.

Россия,
Рыбная Слобода
пгт

6. Спорт как средство социализации
молодежи

Марьина А. А.,
Заварзина И. Д.

Россия,
Петровск г

7. Музей в жизни шушенцев Жуковская И.
И., Жуковская Г.
Ф.

Россия,
Ак-Довурак г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Культурология»

1. Проект "Каша на стол-так и
стол-престол. Почему, когда семья
вместе, то и душа на месте?"

Снегирева А. А.,
Никитина М. В.

Россия,
Астрахань г

2. Тайны голоса Мишина Д. Ю.,
Шарнина С. Н.

Россия,
Красногорский пгт

Секционное заседание «Литература»

1. Мама Гафиатуллина А.
В., Загузина Г.
М.

Россия,
Салехард г

2. Моей маме Стрыжак В. Е. Россия,
Салехард г

Секционное заседание «Математика»

1. Школьный математический  журнал
«Смышленыш» как способ развития
интереса к математике среди учащихся
5-6 классов

Пахомова С. Е.,
Борисова К. Э.,
Филиппова А. С.

Россия,
Амга с

2. Графические методы решения заданий
с параметрами

Рошо Д. Р.,
Данелян С. А.

Россия,
Волгоград г

Секционное заседание «Физика и астрономия»

1. Возможность обнаружения
радиоактивной загрязненности продуктов
питания

Корнилова Н. С.,
Пангина К. Ф.

Россия,
Ленинск-Кузнецки
й г

2. Изучение проводимости удара молнии
на разные виды кровли

Шаров Л. Л.,
Окорокова Н. В.

Россия,
Амга с

3. Возможности конструирования в
приобщении детей к научным
исследованиям и техническому
творчеству (на примере конструкторов
LEGO)

Квасников Д. А.,
Гроссу Е. П.

Россия,
Череповец г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Химия»

1. Химические реакции в быту Кузейкин Д. О. Россия,
Саратов г

2. Определение содержания железа в
яблоках

Шагеева Г. Р.,
Бутакова И. К.

Россия,
Красногорский пгт

3. Химия цвета. Вещества-хамелеоны Пантелеев П. А.,
Кармацкая Л. А.

Россия,
Москва г

Секционное заседание «Экономика»

1. Развитие человеческого капитала как
основа модернизации
социально-экономической системы
России

Милохова В. В.,
Фадеева С. Д.

Россия,
Суходол пгт

2. Сравнение потребления
электроэнергии с помощью механических
и электронных счетчиков

Гермогенова У.
Л., Филиппова
А. С.

Россия,
Амга с

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
Международной заочной онлайн-конференции школьников

«Весенний школьный марафон»

     20.05.2014 г. состоялась Международная заочная онлайн-конференция
школьников «Весенний школьный марафон».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок